COMUNE DI RAGUSA

N, 242
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE del 97 MAR 2015

Oggetto: Atto di chiamata in causa dell’Ente impositore avanti la Commissione Tributaria
Provinciale di Ragusa - Riscossione Sicilia s.p.a. / Comune di Ragusa e Agenzia delle Entrate di

Ragusa su ricorso n. 2012 R.G.R. - Sig. N¢ G. P . avverso preavviso di fermo
amministrativo.

L'anno duemila 74ufnaLBv’ It giorno Vm} f'jétt& alle ore 13,4 5
delmesedi g osi nel Paiazzo di Citta e nella consueta sala delle

adunanze, in seguits ad invito di convocazione, si € riunita la Giunta Municipale con l'intervento dei Signori:

Presiede la seduta il Sindaco Mz fw/_e,).,:w ﬂb&{b
Sono presenti i signori Assessori: e o
Presenti Assenti
1) geom. Massimo lannucci 40
2) arch, Stefania Campo I
3) dr. Stefano Martorana (5. o
4) rag. Salvatore Corallo o
5) dr. Salvatore Martorana o ‘
6} dr. Antonio Zanotto :: :

Assiste il Segretario Generale dott. [/1%; V-"#o'ub ﬁaﬂpj/y&

Il Presidente, constatato che il numero dei presenti & legale, dichiara aperta la seduta e invita i convenuti a
deliberare sull'argomento in oggetto specificato.



LA GIUNTA MUNICIPALE

-Vista la proposta, di pari oggetto n. é[j 9¢o/Awocatura _del 72 0€. 1S

-Visti i pareri favorevoli sulla proposta espressi ai sensi della L.R. 11/12/1991 n.48 e
successive modifiche:

- perla regolarita tecnica, dal Responsabile del Servizio;

- per la regolarita contabile, dal Responsabile del Servizio di Ragioneria;

- sotto il profilo della legittimita, dal Segretario Generale del Comune;
- Ritenuto di dovere provvedere in merito;

- Visto I'art. 12, 1° comma della L.R. n.44/91 e successive modifiche ed integrazioni;

ad unanimita di voti resi nelle forme di legge

DELIBERA

Approvare la proposta di deliberazione indicata in premessa per farne parte
integrante e sostanziale e farla propria;

PROPOSTA PARTE INTEGRANTE

all.ti : Chiamata in causa avanti alla Commissione Tributaria Provinciale di
Ragusa



Letto, approvato & sottoscritto.

SSESSORE ANZIANO IL SEGH

QK (T
N
Il sottoscritto messo comunale anas!%clégucogla della presenta deliberazions & staja alfissa all'Albo Pretorio il
118

7 8.MAG._2015 fino al 1

Ragusa, i 78 MAG. 2015 A IL ME§$QQQMM
Sawnia Franpasen)

Certificato di immediata esecutivita della delibera
ifico che la deliberazione & stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi del 2° Comma
dellArt.T8_della L.R. n.44/91.
( } Certifite che la deliberazione & stata dichiarata urgents ad immediatamente esecutiva al sensi
dell'Art.16 delia L.R. n.44/91.
Ragusa,

IL SEGRETARIO GE ALE

() Certifico che, contestuiments all’affissione all'Albo, la deliberazione & stata trgsfnessa in copia ai capi
gruppo consiliari, ai sensi del ¥ Comma dell'Art.15 della L.A. n.44/91.
{ } Cenrtifico che entro dieci giolj dall'affissione all’'Albo &/non & stata formulaté richiesta di sottoposizione a
controllo dell'atto deliberative, ai séqsi dei commi 3° e 5° delfArt.15 della LA. 44/)1, cosi come soslituito con
1'Art..4 della L.R. 23/97.

Ragusa, [i iL SEGRETARIO GENERALE

Il sottoscritto messo comunale attesta che copia della presénte deliberazione & rimasta affissa all'Albo
Pretorio di questo Comune per quindici giorni consesyt

senza opposizione/con opposizions

Ragusa, i /

i. MESSO COMUNALE

Cenrtificato di,dvvenuta pubblicazione deila deliberazione
Vista I'attestazione del messo comyrfale, certifico che la presente delibgrazione, & stata affissa all'Albo
Pretorio di questo Comune il giogd 7 § MA. 20%d & rimasta affissa per Qujndici giomi consecutivi dgcmmﬁ
. [ X A

Ragusa, I / INSEGRETARIO GENERALE

Ragusa, I

ger Copia conforme da s¢

ffosa, 1 o LLIAG OB

EGF’ETA?O GENERALE
t’-'ﬁ ............ [.P.‘..'..:-".'.'. .‘:‘j’!.. ’E#E Jﬁ\tﬂ-ﬁ-ﬁ-

{BTrssAdIAF o sana oaldile,




. L)
Parte integrantz ¢ sostanziale slla
Delibera i G ii.a Municipale

N 242 d 9 T MR, 2015

COMUNE DI RAGUSA

— (Fein {360 s T 557

F — —

Avvocatura Comunale

Proposta di Deliberazione per la Giunta Municipale

Atto di chiamata in causa dell’Ente impositore avanti la Commissione Tributaria
Provinciale di Ragusa - Riscossione Sicilia s.p.a. / Comune di Ragusa e Agenzia delle
Entrate di Ragusa su ricorso n. . 2012 R.G.R. - Sig. N: G P avverso
preavviso di fermo amministrativo.

I sottoscritto Dr. Francesco Lumiera, Dirigente del Settore I, su proposta dell’avvocato
Responsabile, avv. Silvia Tea Calandra Mancuso, propone alla Giunta Municipale il
seguente schema di deliberazione

LA GIUNTA MUNICIPALE

PREMESSO che con atto di chiamata in causa notificato a questo Ente a mezzo
Ufficiale Giudiziario in data sette maggio 2015, pr. 37013, Riscossione Sicilia s.p.a.,
Agente della Riscossione per la Provincia di Ragusa, in persona del legale
rappresentante p.t., Umberto Azzarello, rappresentata e difesa dall’avv. Agatino Luigi
Di Stallo, ha chiamato in causa il Comune di Ragusa e I’Agenzia delle Entrate di
Ragusa, nel ricorso n. 112012 R.G.R. proposto dal sig. N¢ G P avanti la
Commissione Tributaria Provinciale di Ragusa avverso il preavviso di fermo
amministrativo n. per € 6.931,45 emesso da Riscossione Sicilia
S.p.iL;

CHE con la chiamata in causa de quo, Riscossione Sicilia s.p.a. cita gli enti
sopra menzionati, a comparire innanzi alla Commissione Tributaria Provinciale di
Ragusa — Sezione II, all’'udienza del 2 luglio 2015, con invito a costituirsi nei modi e nei

termini di legge;



CONSIDERATO che Riscossione Sicilia s.p.a. chiede alla Commissione adita
in via pregiudiziale di dichiarare il ricorso avverso i ruoli ed i vizi propri delle cartelle di
pagamento inammissibile per decorso del termine e per violazione dell’art. 19 III
comma D.Lgs 546/92 in quanto le successive intimazioni di pagamento non sono mai
state impugnate sebbene regolarmente notificate; in via preliminare, dichiarare la
carenza di legittimazione passiva della Riscossione Sicilia s.p.a. in ordine alla chiesta
declaratoria di prescrizione dei carichi erariali; nel merito, accertare e dichiarare la
legittimitd e/o regolaritd del preavviso di fermo amministrativo e dell’attivitd di
riscossione eseguita dalla Riscossione Sicilia s.p.a., rigettare integralmente il ricorso in
quanto infondato, con vittoria di spese, compensi ed onorari; in subordine, condannare
al pagamento delle spese e dei compensi del presente giudizio esclusivamente gli Enti
impositori;

VISTI gli atti d’ufficio;

LETTO il ricorso e considerato che occorre difendere gli atti impugnati
e sostenere le ragioni dell’ente;

RITENUTO di dovere provvedere in merito,;

VISTO I'art.12, comma 1, della L.R. n.44/91;

dd unanimitd di voti, resi nelle forme di legge;

DELIBERA

1. di autorizzare il Sindaco p.t. a costituirsi in giudizio avanti la
Commissione Tributaria Provinciale di Ragusa, nella chiamata in
causa proposta da Riscossione Sicilia s.p.a. nel ricorso proposto dal
sig. Ne . C P avverso il preavviso di fermo

amministrativo n.

2. di affidare la difesa degli interessi dell’ente all’avv. Silvia Tea

Calandra Mancuso;

3. I'eventuale spesa di onorario per I'avvocato interno sard impegnata

nell’apposito capitolo 1040.3 “indennita di avvocatura”.



Parere di Regolarita Tecnica

Ai sensi degli ant. 49 e 147- bis del D.Lgs.267/2000, si esprime parere favorevole di regolarita tecnica,
attestante la regolarita e la correttezza dell’'azione amministrativa, sulla proposta di deliberazione in cggetto.
Si attesta altresi, che la deliberazione:

comporta
[ ] non comporta
Riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimpnio dell'Ente.

Ragusa, L1105 «1efS

Parere di Regolarita Contabile

Al sensi degli artt. 48 @ 147- bis del D.Lgs.267/2000, e per quanto previsto dall'art. 32 del Regolamento di
Contabilita, si esprime parere favorevole di regolarita contabile sulla proposta di deliberazione in oggetto.

Accertamento n. CAP.
Prenctazione di impegno n. CAP.
Ragusa, Z 50 'y oA 5 Il Dirigente del Sg¥iZj6 Finanziario

Visto Contabile

Presa visione della proposta di deliberazione in oggetto.

Ragusa, Il Dirigente del Servizio Finanziario

Parere di legittimita

Si esprime parere favorevole in ordine alla legittimita.

Ragusa, 26 MRE, 2015

Motivazione dell’'eventuale parere contrario:

[ 1 Da dichiarare di immediata esecuzione

Allegati - Parte integrante:

Ragusa,

Il Responsabile del Pracedimento
Gioyanni Canfzonieri

4

'A‘

vvogatp Responsabile b
Awv. Silvig{le ndra Mancuso
Vistofl' ssore al ramo
/ ? N~

']




